UNIVERSIDAD
DE MALAGA

Facultad de Filosofia y Letras
Secretaria Académica

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE EXAMENES DE ASIGNATURAS ANUALES Y DE
SEGUNDO CUATRIMESTRE (EN TiTULOS DE LICENCIADO) Y SEGUNDO SEMESTRE (EN
TITULOS DE GRADO)

DIAS 20, 21, 26 DE FEBRERO Y 6, 7, 13 Y 14 DE MARZO

Grado en Estudios Ingleses

Caédigo
106

107
108

109

110

206

209

210

309

311

313
315

409
412

Asignatura
Anadlisis de Textos literarios ingleses

Fonética y Fonologia del inglés
Fuentes grecolatinas en la Lengua y
Cultura Inglesas

Idioma Moderno Il (Aleman)

Inglés Instrumental Il

Historia y Civilizacién Norteamericana
Lingiiistica Inglesa aplicada

Literatura Norteamericana |
Corrientes literarias norteamericanas
Literatura Norteamericana Il

Modelos gramaticales de la lengua inglesa

Psicolingiiistica aplicada al estudio de la
lengua inglesa

Historia de la lengua inglesa Il
Semantica del inglés

Licenciatura en Filologia Inglesa

Cadigo
124

127

128
133

Asignatura

Historia y cultura de los paises de habla
inglesa

Lingiiistica inglesa aplicada

Novela inglesa
Lingiiistica inglesa: corrientes sintacticas
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Dia

Viernes 20 de
febrero

Viernes 6 de marzo
Viernes 13 de
marzo

Viernes 20 de
febrero

Sabado 21 de
febrero

Viernes 27 de
febrero

Sabado 21 de
febrero

Viernes 20 de
febrero

Viernes 27 de
febrero

Viernes 27 de
febrero

Sabado 7 de marzo
Viernes 6 de marzo

Sabado 7 de marzo

Viernes 13 de
marzo

Dia
Viernes 27 de
febrero

Sabado 21 de
febrero

Viernes 6 de marzo
Viernes 27 de

Hora
10:00

17:00
17:00

17:00

10:00

17:00

10:00

17:00

10:30

10:00

10:00
10:00

10:00
10:00

Hora
17:00

10:00

10:00
12:30

Aula

18

17

Aula
6
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134

137

802

803

804

811

817

818
820

821

822
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Teatro inglés

Texto ingleses del periodo medio, tardio y

moderno temprano
Semantica y Iéxico de la lengua inglesa

Lexicografia inglesa como aplicacién
lingliistica

Literatura inglesa del siglo XVIiI
Sintaxis inglesa

Literatura inglesa medieval

William Shakespeare
Literatura inglesa renacentista

Inglés cientifico-técnico

Semantica sincronica y diacrénica de la
lengua inglesa

Licenciado en Filologia Clasica

Cddigo
304

Asignatura
Fonética y morfologia griega

Grado en Filologia Hispanica

Cadigo
110

114
116
117
118

210

|

Asignatura
Historia del Arte Espaiiol

Idioma moderno Il: Italiano

Lengua espaiiola Il: expresidn oral y escrita

Lingiiistica

Literatura espafiola: obras maestras

Historia de la lengua espaiola
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febrero
Viernes 20 de
febrero
Viernes 20 de
febrero

Viernes 20 de
febrero

Sabado 7 de marzo

Sabado 21 de
febrero

Viernes 13 de
marzo
Viernes 13 de
marzo

Sabado 7 de marzo

Sabado 14 de
marzo

Viernes 27 de
febrero

Sabado 14 de
marzo

Dia
Viernes 20
febrero

Dia
Sabado 7
marzo
Viernes 27
febrero
Viernes 6
marzo
Viernes 20
febrero
Sabado 14
marzo
Sabado 7

12:00

17:00

10:00

10:00

10:00

17:00

10:00

10:00
10:00

10:00

10:00

Hora
de 12:30

Hora
10:00

12:30

12:30

10:00

10:00

10:00

20

12

13

13

13

13

Aula

Aula

A. Practicas
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marzo

212 Idioma moderno IV: francés Viernes 13 10:00 Seminario 2
marzo

216 Literatura espaiola de los siglo XVIII, XIX y XX Viernes 6 de 17:00 6
marzo

217 Literatura hispanoamericana | Sabado 21 de 10:00 4
febrero

218 Semantica y lexicografia del espaiol Viernes 27 de 10:00 A. Practicas
febrero

306 Las hablas andaluzas y el espafiol de América Viernes 6 10:00 13
marzo

308 Literatura espaiola y mujer Viernes 13 17:00 6
marzo

309 Literatura espainola: Teatro Viernes 20 12:30 4
febrero

310 Literatura hispanoamericanal ll Viernes 13 12:30 2
marzo

311 Teoria lingliistica: métodos y herramientas Viernes 27 17:00 7
febrero

411 Lengua espaiola para extranjeros Sabado 14 10:00 2
marzo

413 Literatura erdtica espafiola Viernes 20 17:00 10
febrero

414 Literatura espanola y cine Sabado 7 10:00 1
marzo

419 Técnicas de comunicacion oral y persuasion Sabado 21 10:00 5
febrero

Licenciatura en Filologia Hispanica

Caédigo Asignatura Dia Hora Aula

138 Literatura hispanoamericana lll Viernes 20 17:30 1
febrero

143 Comentario filolégico Viernes 6 17:30 1
marzo

144 Literatura espanola por movimientos Viernes 13 17:00 2
marzo

Grado en Filosofia

Cadigo Asignatura Dia Hora Aula

106 Conocimiento, Ciencia y Sociedad Viernes 20 de  10:30 5
febrero

110 Teoria de la Comunicacion Viernes 27 de  10:00 3
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210 Etica y politica de los Derechos
Humanos
313 Etica y Desarrollo humano

Licenciatura en Filosofia

Cddigo Asignatura

304 Derechos humanos

401 Filosofia politica

403 Filosofia de la mente

501 Corrientes actuales de la Filosofia
502 Estética

503 Filosofia de la Ciencia

805 Introduccidn a la Filosofia

903 Historia de la Ciencia

Grado en Geografia y Gestion del Territorio

Cddigo Asignatura

106 Desarrollo y Desigualdad

109 Historia del Urbanismo

208 Fundamentos de la Geografia Fisica Il
209 Fundamentos de la Geografia Humana Il

Grado en Historia

g,
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febrero
Viernes 6 de 10:00 4
marzo
Viernes 13 de  10:00 4
marzo
Dia Hora Aula
Viernes 27 de  10:30 5
febrero
Viernes 20 de  12:30 3
febrero
Viernes 13 de 10:30 5
marzo
Viernes 20 de  10:30 6
febrero
Sabado 21de 10:00 1
febrero
Viernes 27 de  10:00 4
febrero
Viernes 20 de  13:00 5
febrero
Viernes 6 de 10:30 5
marzo
Dia Hora Aula
Viernes 13 de 17:00 7
marzo
Sabado 21 de 10:00 11
febrero
Viernes 6 de 17:00 5
marzo
Sabado 7 de 10:00 20
marzo
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109

110

206

207

208

209

210

308

309

310

311

312

313

411

415
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Asignatura
Arqueologia romana

Arte para Historiadores: el Arte Medieval y

Renacentista
Historia de los reinos helenisticos y el mundo

romano
Latin para historiadores

Arte para historiadores

Historia universal de la Edad Moderna Il
Historia de la Europa Medieval Il

Historia del Estado y de las Instituciones en la
Edad Moderna

Paleografia General Il

Al Andalus: Arqueologia e Historia

Arqueologia de Espaiia

Historia contempordnea de Espaiia

Historia Universal de la Edad Contemporanea Il
Historia de Espafia en la Edad Moderna
Historia de las Religiones de la Antigiiedad

Historia de América en la Edad Moderna

Tendencias Historiograficas Il

Licenciatura en Historia

Cadigo
301
302

Asignatura
Historia Medieval Hispana
Historia Moderna de Espaiia

Arqueologia del Mundo Romano
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Dia Hora
Sabado 21 10:00
febrero
Viernes 20 10:00
febrero
Viernes 13 de 17:00
marzo
Sabado 21 10:00
febrero
Viernes 20 15:00
febrero
Viernes 20 10:00
febrero
Sabado 21 10:00
febrero
Viernes 27 de 10
febrero
Viernes 27 de  15:00
febrero
Viernes 20 12:30
febrero
Viernes 13 de 12:30
marzo
Viernes 6 de 10:00
marzo
Viernes 20 de 17:00
febrero
Sabado 7 10:00
marzo
Viernes 13 de 10:00
marzo
Viernes 6 de 15:00
marzo
Sabado 14de 10:00
marzo
Dia Hora
Viernes 6 marzo 17:00
Viernes 20 10:00
febrero
Viernes 20 17:00

Aula
15

15

Aula
Practicas
3

Practicas
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febrero

401 Historia Antigua llI Sabado 14 10:00 19
marzo

406 Métodos y Técnicas de Investigacion Historica Il Viernes 27 17:00 2
febrero

408 Prehistoria de la Peninsula Ibérica Viernes 6 marzo 10:00 2

409 Historia del Mundo Mediterraneo Altomedieval Viernes 13 10:00 2
marzo

501 El Mundo Actual Sabado 14 10:00 16
marzo

505 Historiografia actual Il Sabado 21 10:00 14
Febrero

506 Arqueologia de la Peninsula Ibérica Viernes 27 10:00 1
febrero

507 Historia del Mundo Mediterraneo Bajomedieval Sabado 7 marzo 10:00 16

811 Paleografia y Diplomatica de la Edad Media Sabado 21 10:00 19
febrero

813 Métodos de investigacion de campo en Prehistoria Viernes 6 marzo 17:00 2

Grado en Historia del Arte

Cddigo Asignatura Dia Hora Aula

106 Arte europeo del Renacimiento y el Barroco Viernes 27 10:00 14
febrero

107 Arte medieval cristiano Viernes 27 12:30 14
febrero

109 Expresion y técnicas artisticas Sabado 14 10:00 20
marzo

206 Arte de las culturas no occidentales Sabado 14 de 10:00 17
marzo

207 Arte espanol del Renacimiento y el Barroco Sabado 21 10:00 20
febrero

208 Arte Iberoamericano Sabado 7 10:00 14
marzo

209 Estética y lenguajes de la fotografia Viernes 6 17:00 Seminario 1
marzo

210 Literaturas del novecientos Viernes 20 17:00 14
febrero

211 Patrimonio industrial Viernes 13 10:00 Seminario 5
marzo

306 Arquitectura contemporanea Viernes 27 15:00 14
febrero

307 Arte islamico Viernes 20 10:00 14
febrero
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308 Artes graficas y creacion mediatica Viernes 27 17:00 14
febrero

409 Arte contemporaneo Viernes 6 10:00 Seminario 1
marzo

410 Artes decorativas en Espafia Viernes 20 12:30 14
febrero

411 Estudios avanzados sobre la arquitectura Viernes 6 12:30 Seminario 1

italiana marzo

412 Estudios culturales sobre el humanismo Sabado 14 10:00 18
marzo

414 Historia del cine Viernes 13 17:00 10
marzo

Licenciatura Historia del Arte

Cddigo Asignatura Dia Hora Aula
501 Historia del cine y de otros medios audivisuales  Viernes 17:00 10
13 marzo
503 Museologia y museografia Viernes 10:00 Seminario 1
27
febrero
910 Arquitectura y urbanismo de hoy Viernes 17:00 Aula 20
13 marzo

Grado en Traduccidn e Interpretacion

Cddigo Asignatura Dia Hora Aula

111 Lengua y cultura “A” aplicadas a la Traduccion Viernes20de 17:00 4
e Interpretacion (l1)- Espanol febrero

112 Lengua y cultura “B” aplicadas a la Traduccion Sabado 21de 10:00 18
e Interpretacion (ll)- Francés febrero

213 Gramatica Normativa Viernes 27 de 17:00 4

febrero

215 Lengua y cultura “B” aplicadas a la Traduccion Viernes6de 17:00 4
e Interpretacion (IV)- Francés marzo

316 Teorias lingiiisticas de la traduccion e Sabado7de  10:00 19
interpretacion marzo

436 Lengua y cultura “C2” aplicadas a la Viernes 13de 17:00 4
Traduccidn e Interpretacion (ll)- Italiano marzo

445 Traduccion especializada “CA-AC” (ll)-Inglés- Sabado 14de 10:00 11
Espafiol/Espafiol-Inglés marzo
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